Geron Ibrahimi
Mban pozicionin e Drejtorit të Përgjithshëm të “Drejtorisë së Përgjithshme të Monitorimit”, prej muajit nëntor 2025. Më parë, prej vitit 2009 e në vazhdim, ai ka mbajtur detyra të rëndësishme drejtuese në Administratën Publike si: Drejtor i Përgjithshëm pranë Agjencisë Kombëtare të Rinisë, Administrator i Institutit të Fizikës Bërthamore të Zbatuar, Drejtor i Përgjithshëm dhe Drejtor Kabineti pranë Ministrisë së Bujqësisë, Drejtor i Përgjithshëm i Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit pranë Bashkisë Tiranë, etj.
Z. Ibrahimi prej qershorit 2018 mban gradën shkencore  “Doktor “ pranë Departamentit të së Drejtës Publike, në Fakultetin e Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. Ai zotëron një formim të gjërë akademik në fushën e drejtësisë, ekonomisë dhe agrobiznesit. Ka kryer gjithashtu studime pasuniversitare në profilet: financë – bankë, administrim publik dhe zhvillim i qëndrueshëm, reforma dhe udhëheqësi politike, etj.
[bookmark: _GoBack]Z. Ibrahimi ka kryer një sërë botimesh dhe artikujsh shkencorë, si dhe trajnime në fushën e drejtësisë, të të drejtave të konsumatorit etj. Zotëron gjuhët angleze, italiane.
